
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา 
เร่ือง ยกเลิกการข้ึนบัญชีหน่วยตรวจสถานประกอบการเคร่ืองสำอาง

ด้วยสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา ได้มีการขึ้นบัญชีหน่วยตรวจสถานประกอบการ 
เครื่องสำอาง สถาบันรับรองมาตรฐานไอเอสโอ อุตสาหกรรมพัฒนามูลนิธิ ตามมาตรฐานแนวทางวิธีการที่ดี 
ในการผลิตเครื่องสำอางของอาเชียน ในขอบข่ายการให้บริการที่ได้รับการขึ้นบัญชี เลขบัญชีหน่วยงานที่ 
๑-๐๒/๒๕๖๓ ซ่ึงต่อมาสถาบันๆ ได้แจ้งความประสงค์ขอยกเลิกการขึ้นบัญชีหน่วยรับรองสถานประกอบการ 
เคร่ืองสำอาง

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๘ ของประกาศกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง กำหนดหลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเง่ือนไข ในการได้มาซึ่งองค์กรผู้เชี่ยวขาญ หน่วยงานของรัฐ หรือองค์กรเอกซนทั้งในประเทศ 
และต่างประเทศ เพื่อทำหน้าที่ในการตรวจสถานประกอบการผลิตภัณฑ์เครื่องสำอาง พ.ศ. ๒๕๖๑ ลงวันท่ี 
๒๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑ เลขาธิการคณะกรรมการอาหารและยา จึงออกประกาศให้ยกเลิกการขึ้นบัญชี 
หน่วยตรวจ สถาบันรับรองมาตรฐานไอเอสโอ อุตสาหกรรมพัฒนามูลนิธิ ในขอบข่ายการให้บริการที,ได้รับ 
การข้ึนบัญชี เลขบัญชีหน่วยงานท่ี ๑-๐๒/๒๕๖๓

ท้ังน้ี ต้ังแต่วันท่ี ๒๙ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันท่ี ๙  เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายณรงค์ อภิกุลวณิช)
เลขาธิการคณะ กรรมกา'301หารและยา


